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Inspeksjon ved Yggeset gjenvinningsstasjon - 2026.156.I.SFOS 

 

Rapport etter tilsyn 23.04.2026  

Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn hos Yggeset gjenvinningsstasjon 
(virksomhetsnummer: 988181218). 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet 
• Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet 

Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest 
Statsforvalteren avdekket følgende avvik under tilsynet: 

• Avvik 1: Yggeset gjenvinningsstasjon lagrer impregnert trevirke uten klimavern 
• Avvik 2: Yggeset gjenvinningsstasjon kan ikke dokumentere at de overholder lagringstiden 

for farlig avfall og fyrverkeri 
• Avvik 3: Yggeset gjenvinningsstasjon har ikke et aktivt avvikssystem for håndtering av farlig 

avfall 
 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 
Vi ser alvorlig på avvik 1, da lagring av impregnert trevirke uten klimavern er et gjentagende avvik fra 
siste tilsyn i 2018.  

mailto:sfospost@statsforvalteren.no
http://www.statsforvalteren.no/melding
http://www.statsforvalteren.no/ov


  Side: 2/6 

 

 
Yggeset gjenvinningsstasjon må snarest rette opp avvik. Statsforvalteren ber dere sende en skriftlig 
tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 31.08.2026. 
 

Statsforvalteren påpeker anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger: 

• Anmerkning 1: Miljørisikovurdering til Yggeset gjenvinningsstasjon kan forbedres 
 
Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke 
er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 
 

Dere kan bli ilagt tvangsmulkt for ikke å rette avvik innen fristen 
Vi vil etter to uker vedta tvangsmulkt for å sikre at dere oversender en skriftlig tilbakemelding som 
bekrefter at avvik 1 er rettet innen 31.08.2026. Tvangsmulkten vil først bli ilagt dersom dere ikke 
retter avviket innen fristen. 
 

Dere må betale gebyr 
Yggeset gjenvinningsanlegg må betale et gebyr på 32 300 kr for tilsynet. 
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sfospost@statsforvalteren.no ved Javier 
Martínez Alarcón. Merk svaret med saksnummer 2026/19720 og tilsynsnummer 2026.156.I.SFOS. 
 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Yggeset gjenvinningsstasjon lagrer impregnert trevirke uten klimavern 
 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelse etter forurensningsloven for Asker kommune Samfunnstjenester, Yggeset 
gjenvinningsstasjon, datert 26.09.2023 (Tillatelsen). Punkt 1.3 Oversikt over avfallsmengder 
og lagringsforhold ved anlegget. 

 
Beskrivelse av krav 
Farlig avfall skal lagres på fast dekke og med klimavern. 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Yggeset gjenvinningsstasjon har en hall for mottak og sortering av farlig avfall. Når det oppnås en 
viss mengde av en fraksjon, lagres avfallsfraksjonen i lukkede konteinere. Mottakshallen og 
konteinerne regnes som fast dekke og klimavern.  
 
Under tilsynet ble det observert at impregnert trevirke mottas og lagres i en åpen konteiner uten 
tak. Impregnert trevirke blir dermed ikke beskyttet mot nedbør, vind og annet vær.   
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Bilder 1 og 2: Lagring av impregnert trevirke. Foto: Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og 
Akershus.  
 
Vi ser alvorlig på dette avviket, da lagring av impregnert trevirke uten klimavern er et gjentagende 
avvik fra siste tilsyn i 2018. Gjentakende avvik ser vi på som alvorlig avvik. 
 
Avvik 2: Yggeset gjenvinningsstasjon kan ikke dokumentere at de overholder lagringstiden for 
farlig avfall og fyrverkeri 
 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen. Punkt 1.3 Oversikt over avfallsmengder og lagringsforhold ved anlegget. 
 
Beskrivelse av krav 
Farlig avfall kan lagres inntil 6 måneder.  
Fyrverkeri kan lagres inntil 1 år. 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Under tilsynet ble det observert at Yggeset gjenvinningsstasjon ikke har en journalføring av farlig 
avfall/fyrverkeri som kan dokumentere hvor lenge det farlige avfallet/fyrverkeri har blitt lagret på 
anlegget. Det ble gitt opplysninger om at noen fraksjoner for farlig avfall har oversteget 6 måneder 
lagringstid, for eksempel amalgam. 
 
For fyrverkeri ble det opplyst at maks lagringstid på 1 år har blitt oversteget. 
 
Avvik 3: Yggeset gjenvinningsstasjon har ikke et aktivt avvikssystem for håndtering av farlig avfall 
 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen. Punkt 3.2 Dokumentasjon og mottakskontroll. 
 
Beskrivelse av krav 
Det skal være rutiner for hvordan virksomheten skal hindre at ulovlig avfall kommer inn til anlegget. 
Ulovlig avfall og feilsortert farlig avfall som likevel kommer inn på anlegget skal tas hånd om og 
sorteres før det leveres videre til godkjent mottak. Virksomheten skal ha system og rutiner for å 
følge opp avvik og hindre gjentagelse. Virksomheten skal ha en hensiktsmessig loggføring av avvik i 
mottakskontrollen. Denne loggen skal kunne forlegges Statsforvalteren ved forespørsel. 
 



  Side: 4/6 

 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Yggeset gjenvinningsstasjon arbeider med å integrere sitt styringssystem og verktøy for 
internkontroll, HMS og kvalitetssikring i Asker kommune sitt interne styringssystem. De benytter et 
avvikssystem som heter Simpli. Bedriften kunne vise at det er meldt avvik etter skade på personell, 
men det er ikke innlysende at avvik i driften som angår ytre miljø skal meldes inn i samme system. 
Ansatte som var ansvarlig for farlig avfall hadde ikke tilgang til å se en oversikt over hvilke avvik som 
var ført for farlig avfall eller andre områder på gjenvinningsstasjonen. 
 
Bedriften beskrev under befaringen at det hender at personer leverer medisiner ved mottaket for 
farlig avfall. Medisinene oppdages ikke før det er for sent å avvise avfallet. Det kunne ikke 
dokumenteres at slike hendelser føres som avvik, selv om bedriften i henhold til tillatelsen ikke har 
lov til å motta medisiner. Bedriften opplyste at det på generelt grunnlag ikke føres avvik for feil 
oppdaget i mottakskontrollen.  
 
 
Anmerkning 1: Miljørisikovurdering til Yggeset gjenvinningsstasjon kan forbedres. 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Bedriften har utarbeidet en miljørisikovurdering hvor ulike hendelser angående farlig avfall er 
vurdert og som ble fremvist under tilsynet. Miljørisikovurdering kan forbedres med at lagring av 
farlig avfall blir inkludert i vurderingen. 
 

Varsel om tvangsmulkt for retting av avvik 
Statsforvalteren varsler herved at vi vil fatte vedtak om tvangsmulkt for å sikre at avvik 1 rettes. 
Tvangsmulkt er et vedtak der det offentlige varsler om at man må betale dersom man ikke følger 
krav som er fastsatt i lov, forskrift eller et individuelt vedtak. Formålet med tvangsmulkten er å gi 
den ansvarlige en økonomisk motivasjon til å etterkomme de fastsatte kravene, for å unngå 
tvangsmulkten. 
 
Statsforvalteren varsler at vi etter to uker vil fatte vedtak om tvangsmulkt. Tvangsmulkten vil bli ilagt 
dersom vi ikke har mottatt en skriftlig tilbakemelding som bekrefter at avvik 1 er rettet innen 
31.08.2026. 
 
Tvangsmulkten vil være et engangsbeløp på 50 000,- kr 
 
For å unngå at tvangsmulkten ilegges, må Yggeset gjenvinningsstasjon oversende 
dokumentasjon/bilder som sikrer at impregnert trevirke lagres med klimavern. Klimavern er en 
konstruksjon som skal beskytte avfallet mot nedbør, vær og vind. 
 
Tvangsmulkten vil bli gitt med hjemmel i forurensningsloven § 73. 
 
Statsforvalterens vurdering 
Statsforvalteren velger i denne saken å varsle vedtak om tvangsmulkt for å sikre at avviket rettes 
innen fristen.  
 
Tvangsmulktens størrelse er satt ut fra en skjønnsmessig vurdering av viktigheten av å få rettet 
avviket og hva det vil koste å gjennomføre tiltak. Det er også tatt hensyn til alvorligheten i saken. 
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Dere har anledning til å kommentere 
Dere har anledning til å kommentere dette varselet. Eventuelle kommentarer må sendes til 
statsforvalteren innen to uker etter at denne rapporten er mottatt. 
 

Vedtak om gebyr 
Statsforvalteren vedtar at Yggeset gjenvinningsstasjon må betale et gebyr på 32 300 kr for tilsynet. 
Dette tilsvarer sats 3 for tilsyn av inntil en dags varighet og er gitt på bakgrunn av medgått og 
forventet ressursbruk. Vedtaket er gitt med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. 
 
Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen.  
 
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til muntlig varsel 
om gebyr 23.04.2026 og til forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om 
innkreving av gebyr til statskassen. 
 
Dere har rett til å klage 
Dere har rett til å klage på vedtaket. Retten til å klage er gitt i forvaltningsloven kap. VI. En klage bør 
være skriftlig begrunnet og må sendes til statsforvalteren innen tre uker etter at dere mottok dette 
brevet. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er fastsatt ovenfor må 
betales inn. Dersom vi tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli refundert.   
 

Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten 
gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av Yggeset gjenvinningsstasjon sitt miljøarbeid eller 
miljøstatus. 
 
Tilsynet er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn og var ikke varslet på forhånd. 
 
Fra Statsforvalteren deltok 

• Javier Martínez Alarcón 
• Malin Røyset Aarønes 

 
Kontaktperson hos Yggeset gjenvinningsstasjon: 

• Anita R.Rønneberg 
 

Anlegg kontrollert 
Følgende anlegg tilhørende Yggeset gjenvinningsstasjon ble kontrollert under tilsynet: 

• Yggeset gjenvinningsstasjon  
 

Tema kontrollert 
Følgende tema ble kontrollert knyttet til forurensende aktivitet: 

• Håndtering av farlig avfall med mottakskontroll, lagring og levering  
• Internkontroll 
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Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Tillatelse etter forurensningsloven for Asker kommune Samfunnstjenester, Yggeset 
gjenvinningsstasjon, datert 26.09.2023 (Tillatelsen). Tillatelsesnummer 2023.0201.T. 

• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 
(internkontrollforskriften).  

• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften). Kapittel 11. Farlig avfall 
 

Fremlagt dokumentasjon 
Fremlagt dokumentasjon som ble benyttet for å verifisere faktiske forhold under tilsynet: 

• Arbeidsrutine for mottak for farlig avfall  
• Logg for levering av farlig avfall i 2025 
• Logg for levering av farlig avfall fra og med 01.01.2026 og inntil 24.02.2026 
• Logg for lagret farlig avfall fra og med 24.02.2026 og inntil 23.04.2026 
• Risikovurdering  

Del 4: Annen informasjon 

Andre forhold 
Det ble påpekt under tilsynet at egenkontrollrapporten for 2025 for Yggeset gjenvinningsstasjon er 
sendt til korrigering på grunn av mangler ved rapporteringen.  
 

Dere har anledning til å kommentere på rapporten 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må 
sendes statsforvalteren innen to uker etter at rapporten er mottatt.  
 

Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via statsforvalterens postjournal på einnsyn.no, i 
tråd med offentlighetsloven.  
 
 
Med hilsen 
 
Kari Skogen 
seksjonssjef 

  
 
Javier Martínez Alarcón 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 

ASKER KOMMUNE Katrineåsveien 20 3440 RØYKEN 
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